



ประกาศวิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา
เรื่อง เชิญชวนร่วมประชาพิจารณ์รายละเอียด (ร่าง) แบบสรุปรายการปรับปรุงห้องน้ำ-ห้องส้วม
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๘

ด้วยวิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ได้รับจัดสรรงบประมาณโครงการตามมาตรการเพิ่มศักยภาพทางเศรษฐกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๘ จำนวน ๑ รายการ ดังต่อไปนี้

ปรับปรุงห้องน้ำห้องส้วม งบประมาณ ๑,๒๓๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ (ปรับปรุงแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๔๕) และเกิดความเหมาะสมต่อการจัดการศึกษา มีความโปร่งใสคุ้มค่าและประหยัดเป็นไปตามมาตรฐานของทางราชการอย่างเคร่งครัดและเป็นประโยชน์ต่อการเรียนการสอน วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมาจึงประกาศประชาพิจารณ์ (ร่าง) แบบสรุปรายการปรับปรุงห้องน้ำ-ห้องส้วม ดังกล่าว พร้อมให้บุคลากรทางการศึกษา ผู้เชี่ยวชาญ ผู้ประกอบการ ได้พิจารณาประชาพิจารณ์ (ร่าง) แบบสรุปรายการดังกล่าว พร้อมให้ข้อเสนอแนะและยื่นเอกสารข้อทักท้วง เพื่อให้คณะกรรมการนำมาเพื่อพิจารณาจัดทำตามมาตรฐานของวิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา

ผู้ที่มีความประสงค์ให้ข้อเสนอแนะและข้อทักท้วง ให้จัดส่งเอกสารและข้อทักท้วงได้โดยทาง

- ไปรษณีย์ ส่งถึง : วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา
เลขที่ ๑๙๗ หมู่ที่ ๒ ถ.เพชรมาตุคลา ต.มะเริง อ.เมือง
จ.นครราชสีมา ๓๐๐๐๐
- ทางสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ : AMS e-office : วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา
: ๐-๔๔๒๒-๐๘๖๖ ต่อ ๒๐๓

โดยผู้สนใจยื่นเอกสาร ระหว่างวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ เวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น. หรือดูรายละเอียดได้ที่ www.rcbat.ac.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๔๔๒๒-๐๘๖๖ ต่อ ๒๐๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘

(นางวรากร หิรัญนิมาศ)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา

สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ / รายการ : โครงการตามมาตรการเพิ่มศักยภาพทางเศรษฐกิจ 2558

สถานที่ก่อสร้าง : วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 19 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมราคางาน ต้นทุน (บาท)	Factor (F)	รวมราคา ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงาน				
1	ค่าปรับปรุงห้องน้ำ	969,668.40	1.2726	1,234,000.00	
	อาคารอำนวยการ				
	อาคารเรียนรวม				
	อาคารหอประชุม				
	ห้องน้ำสนาม				
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,234,000.00	

(-หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง



ประธานกรรมการ

(นางจิตโสมนัส ชัยวงษ์)



กรรมการ

(นางสาวอมรรัตน์ คมนานุส)



กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวอนรรัตน์ ผลนา)

ประมาณราคา : โครงการงานปรับปรุงห้องน้ำ

แบบ ปร.4/1

สถานที่ก่อสร้าง : วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา

เจ้าของอาคาร : วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา

แบบเลขที่ :

กำหนดราคากลาง โดย : คณะกรรมการกลางการก่อสร้าง

ประมาณราคาวันที่ : 19 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงห้องน้ำ								
1.1	งานปรับพื้นที่	60.00	ตร.ม.	-	-	35.00	2,100.00	2,100.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.2	งานวางผัง	60.00	ตร.ม.	-	-	35.00	2,100.00	2,100.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.3	งานขุดดิน-ถมกลับ	20.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,960.00	2,960.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,400.00	2,800.00	398.00	796.00	3,596.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.5	งานทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	360.00	720.00	91.00	182.00	902.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.6	งานคอนกรีตโครงสร้าง	18.00	ลบ.ม.	2,510.00	45,180.00	391.00	7,038.00	52,218.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.7	งานเหล็กเสริม RB6	92.00	กก.	23.00	2,116.00	4.00	368.00	2,484.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.8	งานเหล็กเสริม RB9	82.00	กก.	22.00	1,804.00	4.00	328.00	2,132.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.9	งานเหล็กเสริม DB12	640.00	กก.	22.00	14,080.00	4.00	2,560.00	16,640.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.10	งานลวดผูกเหล็ก	16.00	กก.	30.00	480.00	-	-	480.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.11	งานไม้แบบ	75.00	ตร.ม.	400.00	30,000.00	133.00	9,975.00	39,975.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.12	งานเหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	517.00	กก.	28.00	14,476.00	9.00	4,653.00	19,129.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.13	งานเหล็ก C-75X45X15X2.0 มม.	459.00	กก.	28.00	12,852.00	9.00	4,131.00	16,983.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.14	งานหลังคา Metal Sheet	50.00	ตร.ม.	355.00	17,750.00	80.00	4,000.00	21,750.00	ราคาสืบ
1.15	งานเชิงชายไม้สำเร็จรูป	35.00	ม.	82.00	2,870.00	69.00	2,415.00	5,285.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.16	งานครอบสัน Metal Sheet	20.00	ม.	260.00	5,200.00	50.00	1,000.00	6,200.00	ราคาสืบ
1.17	งานอุปกรณ์ประกอบการติดตั้งหลังคา	1.00	จุด	14,908.80	14,908.80	-	-	14,908.80	
1.18	งานผนังก่ออิฐบุฉาบครึ่งแผ่น	145.00	ตร.ม.	156.00	22,620.00	89.00	12,905.00	35,525.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.19	งานคอนกรีตทับหลัง+เสาเอ็น	173.00	ม.	70.00	12,110.00	35.00	6,055.00	18,165.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.20	งานฉาบปูนเรียบ	156.00	ตร.ม.	58.00	9,048.00	82.00	12,792.00	21,840.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.21	งานกรุกระเบื้องเซรามิก ผืน ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว	154.00	ตร.ม.	258.00	39,732.00	138.00	21,252.00	60,984.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.22	งานปูกระเบื้องเซรามิก ผืน ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว	155.50	ตร.ม.	221.00	34,365.50	125.00	19,437.50	53,803.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.23	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หน้า 9 มม. ชนิดทนความชื้น โครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี	24.00	ตร.ม.	329.00	7,896.00	75.00	1,800.00	9,696.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.24	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด โครงเคร่าอลูมิเนียม T-Bar	12.30	ตร.ม.	315.00	3,500.00	52.00	639.60	4,139.60	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.25	งานติดตั้งโถส้วมแบบนั่งราบ สองชั้น พร้อมหม้อน้ำ พร้อมอุปกรณ์	14.00	ชุด	3,500.00	49,000.00	298.00	4,172.00	53,172.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง

ประมาณราคา : โครงการงานปรับปรุงห้องน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง : วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา

เจ้าของอาคาร : วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวนครราชสีมา

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกลางการก่อสร้าง

แบบ ปร.4/2

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาวันที่ : 19 กุมภาพันธ์ 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.26	งานติดตั้งโถส้วมแบบนั่งยอง มีฐาน พร้อมหม้อน้ำ	14.00	ชุด	3,200.00	44,800.00	298.00	4,172.00	48,972.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.27	งานโอบี๊สวะชาย พร้อมก๊อกน้ำแบบกด	13.00	ชุด	2,052.00	26,676.00	298.00	3,874.00	30,550.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.28	งานส้วมโอบี๊สวะ	54.00	ชุด	80.00	4,320.00	50.00	2,700.00	7,020.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.29	งานสายน้ำดี ยาว 14"	54.00	ชุด	25.00	1,350.00	-	-	1,350.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.30	งานสายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	10.00	ชุด	300.00	3,000.00	70.00	700.00	3,700.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.31	งานอ่างล้างหน้า แบบฝังบนเคาน์เตอร์	28.00	ชุด	3,500.00	98,000.00	298.00	8,344.00	106,344.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.32	งานก๊อกอ่างล้างหน้า แบบกดหุซดัก โนมิตี / แบบ โยก / แบบหมุน	28.00	ชุด	900.00	25,200.00	150.00	4,200.00	29,400.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.33	งานราวแขวนผ้าสแตนเลส แบบราวเดี่ยว 60 ซม.(ฝังผนัง)	1.00	ชุด	180.00	180.00	130.00	130.00	310.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.34	งานชุดฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน พร้อมก๊อกเดี่ยว	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.35	งานที่ใส่สบู่	1.00	ชุด	350.00	350.00	103.00	103.00	453.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.36	งานเคาน์เตอร์และติดตั้งท็อปหินแกรนิตเคาน์เตอร์	29.43	ตร.ม.	3,500.00	103,005.00	-	-	103,005.00	ราคาสืบ
1.37	งานติดตั้งกระจกเงา ขนาด 1.20x1.50 ม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	ราคาสืบ
1.38	งานติดตั้งบานกระจกเงา ขนาด 1.50x2.00 ม.	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	ราคาสืบ
1.39	งานตะแกรงน้ำทิ้งทองเหลืองรูปโครเมียม มีฝาครอบกันกลิ่น 2"	38.00	ชุด	120.00	4,560.00	70.00	2,660.00	7,220.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.40	งานที่ใส่กระดาษชำระ	4.00	ชุด	350.00	1,400.00	103.00	412.00	1,812.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.41	งานหน้าต่าง น.1 (ห้องน้ำ ผู้อำนวยการ)	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	300.00	300.00	1,800.00	ราคาสืบ
1.42	งานหน้าต่าง น.1 (ห้องน้ำสนาม)	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	1,000.00	2,000.00	9,000.00	ราคาสืบ
1.43	งานหน้าต่างช่องแสงบานเกล็ดติดตาย	2.00	ช่อง	1,500.00	3,000.00	300.00	600.00	3,600.00	ราคาสืบ
1.44	งานประตู ป.1 (ห้องน้ำสนาม)	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	153.00	153.00	1,753.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.45	งานประตู ป.2 (ห้องน้ำสนาม)	4.00	ชุด	1,780.00	7,120.00	180.00	720.00	7,840.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.46	งานประตูบานเกล็ดไม้เนื้อแข็ง	6.00	บาน	1,600.00	9,600.00	153.00	918.00	10,518.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.47	งานทาสีผนัง ชนิดสีทาภายนอก	90.00	ตร.ม.	55.00	4,950.00	30.00	2,700.00	7,650.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.48	งานทาสีผนัง ชนิดสีทาภายใน	83.00	ตร.ม.	38.00	3,154.00	30.00	2,490.00	5,644.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.49	งานทาสีฝ้าเพดาน ชนิดสีทาภายใน	15.00	ตร.ม.	35.00	525.00	30.00	450.00	975.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.50	งานทาสีบานประตู	36.00	ตร.ม.	30.00	1,080.00	38.00	1,368.00	2,448.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.51	งานหลอดไฟดาวน์ไลท์ ชนิดฝังฝ้าเพดาน 5 " หลอดประหยัดไฟ	2.00	ชุด	430.00	860.00	115.00	230.00	1,090.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.52	งานหลอดไฟดาวน์ไลท์ 5 " หลอดประหยัดไฟ	8.00	ชุด	430.00	3,440.00	115.00	920.00	4,360.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง

แบบ ปร.4/3

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาวันที่: 19 กุมภาพันธ์ 2558

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกลางการก่อสร้าง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคารายละ	จำนวนเงิน	รายคนละ	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
1.53	งาน โคมไฟติดผนัง	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าติดตั้ง
1.54	งาน สวิตช์ปิดเปิด	6.00	ชุด	100.00	600.00	70.00	420.00	1,020.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.55	งาน เดินสายคองโอม	14.00	จุด	145.00	2,030.00	80.00	1,120.00	3,150.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.56	งาน เดินสายสวิตซ์ปิดเปิด	6.00	จุด	145.00	870.00	80.00	480.00	1,350.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.57	งาน อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งระบบไฟฟ้า	1.00	เหมารวม	15,000.00	15,000.00			15,000.00	
1.58	งาน ติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย ไม่มีระบบอัดอากาศ ขนาด 1000 ลิตร	1.00	ชุด	8,100.00	8,100.00	1,215.00	1,215.00	9,315.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.59	งาน ติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย ไม่มีระบบอัดอากาศ ขนาด 2000 ลิตร	1.00	ชุด	13,200.00	13,200.00	1,980.00	1,980.00	15,180.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.60	งาน อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งระบบสุขาภิบาล	1.00	เหมารวม	14,635.00	14,635.00	-	-	14,635.00	
1.61	งาน กุญแจลูกบิดประตู สีสเตนเลสด้าน (ห้องน้ำ)	9.00	ชุด	255.00	2,295.00	80.00	720.00	3,015.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.62	งาน ใช้ท่อประปาดินเผาเคลือบสี	9.00	ชุด	1,520.00	13,680.00	100.00	900.00	14,580.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.63	งาน รื้อโอ่งโบราณ	2.00	ชุด	-	-	180.00	360.00	360.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.64	งาน รื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน	4.00	คร.ม.	-	-	38.00	152.00	152.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.65	งาน รื้อพื้นกระเบื้องเซรามิก	146.50	คร.ม.	-	-	40.00	5,860.00	5,860.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง
1.66	งาน ป้ายสัญลักษณ์หน้าห้องน้ำ	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	ราคาสืบ
	รวมทั้งสิ้น							969,668.40	